

DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 11.10.2022

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov
(ďalej len „Dodatok“)

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Názov a adresa: Gymnázium Jána Hollého
Na hlinách 7279/30, 917 01 Trnava
Zastúpený: Ing. Marianna Katreniaková
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Marianna Katreniaková
b) technických: Ing. Marianna Katreniaková
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK86 8180 0000 0070 0049 5420
IČO: 00160466
DIČ: 2021147359
Číslo telefónu: 033/5571412
E-mail: gyjhtt@zupa-tt.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno a sídlo: VAAT spol. s r.o.
Žilinská Lehota 110, 010 01 Zilina
Zastúpený: Miroslav Beňko – konateľ spoločnosti
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Miroslav Beňko
b) technických: Miroslav Beňko
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK34 0900 0000 0051 9016 0349
IČO: 45585954
IČ pre DPH: SK2023052867
Číslo telefónu: +421 911 722589
E-mail: vaat@vaat.sk
Zapísaný OR Zilina, oddiel Sro, c. 53026/L
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“ a jednotlivito „zmluvná strana“).

Preambula

Zmluvné strany uzavreli dňa 11.10.2022 v súvislosti s realizáciou diela s názvom „**Rekonštrukcia športového areálu**“ Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s Článkom XIII Zmena zmluvy dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku. Zmeny v rozsahu prác nemenia celkovú povahu diela, jeho funkčnosť a vlastnosti a nie sú uskutočnené za účelom zmeny výsledku verejného obstarávania, ale súvisia so skutočnosťami, ktoré vyplynuli počas realizácie diela. Zmeny diela za Objednávateľa a potrebu ich vykonania posúdili odborne spôsobilé osoby na strane Objednávateľa - technický dozor investora.

Článok I.

Predmet Dodatku

Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba výkonu ďalších, dopĺňujúcich prác, ktoré nie sú zahrnuté v Zmluve (ďalej aj ako „Naviac práce“). Ide o zmenu :

- SO-01 Multifunkčné ihrisko-umelý trávnik. Kotvenie stĺpov mantinelového systému.
- SO-07 Elektroinštalácia pretláčanie pod SO-02 s chráničkou zmena prác.
- SO-03 Viacúčelové športové ihrisko brúsenie asfaltovej plochy.

1. Naviac práce nebolo možné akokoľvek identifikovať pred zahájením prác na Diele, čo potvrdzuje aj Objednávateľ. Vykonanie týchto naviac prác je nevyhnutné z viacerých dôvodov, ktoré sú nasledovné:
 - a) Ide o stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné na riadne, kompletne a komplexné zhotovenie diela.
 - b) Uvedené stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 1 sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu, a sú tiež ocenené pomocou smerných orientačných cien odporúčaných firmou CENEKON na obdobie, v ktorom budú práve vykonávané. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania väd a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa.
 - c) Obstaranie nového zhotoviteľa na naviac práce nie je možné z ekonomických a technických dôvodov.
2. Z dôvodu zmien uvedených v článku I. ods. 1 tohto Dodatku vyplynulo, že niektoré stavebné práce nie je potrebné zrealizovať, čo potvrdzuje aj Objednávateľ.

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na nezrealizovaní prác:

06 - Búracie práce

Odpočet							-12 373,91
Konštrukcie doplnkové kovové							-3 932,00
19	K	76700004	Dočasná demontáž a následná montáž existuj. oplotenia "5"	m	-98,300	40,00	-3 932,00

Podlahy povlakové							-8 441,91
20	K	776511820.S	Odstránenie gumenej vrstvy pred rekonštrukciou	m2	-937,990	9,00	-8 441,91

07 – Elektroinštalácia

Odpočet							-2 030,00
Elektromontáže							
11	K	210940500901	Pretlačanie pod SO-02 s chráničkou	m	-7,000	290,00	-2 030,00

SO-05 Workout

Odpočet							-252,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							-252,00
18	K	900003	Gumený obrubník 50x200x980mm	bm	-28,000	9,00	-252,00

SO-01 Multifunkčné ihrisko-umelý trávnik

Odpočet							-18 564,02
Zakladanie							-2 513,52
11	K	275351217.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	-52,480	18,00	-944,64
12	K	275351218.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	-52,480	6,00	-314,88
13	K	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	-0,627	2 000,00	-1 254,00

Konštrukcie doplnkové kovové							-16 050,50
25	K	767900001	mantinely-výška 1,25m, zloženie- malý stĺpik hliníkový, vysoký stĺpik hliníkový, uzavreté profily, hr. steny 3mm, madlový oblý profil hliníkový, spodný uzatvárací profil hliníkový, plastové dosky perodrážkové šedé, plastové krytky stĺpikov a madiel,	bm	-104,500	149,00	-15 570,50
28	K	767900003	D+M kotviace platne stĺpov matinelu	kus	-40,000	12,00	-480,00

Celková cena nezrealizovaných prác 39 863,92 EUR s DPH.

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na realizácii navyiac prác:

06 - Búracie práce

Prípočet

Konštrukcie doplnkové kovové

15 156,76

400,00

21	K	76700004	Dočasná demontáž a následná montáž existuj. oplozenia "5"	m	10,000	40,00	400,00
----	---	----------	---	---	--------	-------	--------

Podlahy povlakové

14 756,76

22	K	919733111.S	Úprava povrchu asfaltového krytu brúsením vrchného náteru hr. do 2 mm	m2	505,350	21,15	10 686,06
23	K	776511820.S	Odstránenie gumenej vrstvy pred rekonštrukciou	m2	452,300	9,00	4 070,70

07 – Elektroinštalácia

Prípočet

1 060,82

D 4

Zemné práce

679,37

17	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	10,000	5,16	51,60
18	K	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	1,800	12,36	22,25
19	K	132311101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	3,300	128,31	423,42
20	K	132311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	0,990	23,83	23,59
21	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,230	5,17	6,36
22	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	14,760	0,52	7,68
23	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	2,070	5,13	10,62
24	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,230	11,32	13,92
25	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,460	19,50	47,97
26	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,570	4,45	15,89
27	M	583410004400.S	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	3,000	18,69	56,07

D 4

Vodorovné konštrukcie

35,00

28	K	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	10,000	3,50	35,00
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

D 5

Komunikácie

162,70

29	K	596211002.S	Položenie dlažby po prekopoch, dlaždice betonové zámkové do lôžka z kameniva ťaženého	m2	10,000	16,27	162,70
----	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

132,08

15	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	12,600	7,28	91,73
16	K	979071121.S	Očistenie vybúraných dlažbových kociek drobných, s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým s uložením na okraj rýhy	m2	10,000	1,55	15,50
17	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,250	16,11	4,03
18	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,500	0,51	1,79
19	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,250	27,13	6,78
20	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,250	49,00	12,25

D 99		Presun hmôt HSV	51,67		
21	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	5,462 9,46 51,67

SO-05 Workout

Prípočet							70,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie							70,00
21	M	592170002900	Obrubník betónový 1000x50x200 mm	ks	28,000	2,50	70,00

SO-01 Multifunkčné ihrisko-umelý trávnik

Prípocet		16 932,35
	Konštrukcie doplnkové kovové	15 570,50

33	K	767900001	Mantinely-výška 1,25m, zloženie z jaklových pozinkovaných profilov 40/40/2 mm, madlový oblý profil hliníkový, Mantinelová výplň z vodovzdornej brezovej preglejky, hrúbka min.15mm.	bm	104,500 149,00 15 570,50
----	---	-----------	---	----	--------------------------

		Zvislé a kompletne konštrukcie			1 361,85
34	K	338172112.R	Osadzovanie púzdra so zabetónovaním do vopred vykpaných dier	ks	40,000 14,61 584,40
35		59480001	Umelý trávnik GARDEN	m2	23,004 21,00 483,09
36	M	SP410100.R	PVC púzdro pre stĺp mantinelu DN 110	m	28,800 7,20 207,36
37	M	SP413300.R	PVC púzdro pre stĺp osvetlenia DN 200	m	4,000 21,75 87,00

Celková cena navyše prác 39 863,92 EUR s DPH.

3. Z dôvodu vykonania zmien uvedených v článku I. ods. 1 a 2 tohto Dodatku nedochádza k zmene celkovej ceny diela.

Článok II. Záverečné ustanovenia

- Tento Dodatok je záväznou súčasťou zmluvy. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom upravené zostávajú nezmenené.
- Zmluvné strany zmeny týkajúce sa rozsahu a obsahu diela, resp. niektorých jeho položiek uvedených v tomto Dodatku a ostatné zmeny s tým súvisiace, berú na vedomie a podpisom tohto Dodatku ich odsúhlasujú ako súčasť diela podľa Zmluvy o dielo.
- Pokiaľ v tomto Dodatku nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ďalšími príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- Uzatvorenie tohto Dodatku nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- Uzatvorenie tohto Dodatku nemá a ani by nemohlo mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10, ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
- Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých Zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy a Objednávateľ dva (2) rovnopisy.
- Obe zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
- Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č.2 je: Príloha č. 1: Rozpočet stavby.

V Žiline dňa 20.3.2023

V Trnave dňa 10.3.2023

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia športového areálu

JKSO:

Miesto: Trnava

KS:

Dátum: 12.3.2023

Objednávateľ:

Gymnázium Jána Hollého, Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

VAAT, spol. s r.o.

IČO: 45585954

IČ DPH: SK2023052867

Projektant:

PZ-CONSTRUCT, s.r.o. Dunajská Streda

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

181 422,17

DPH základná 20,00%
znižovaná 20,00%

Základ dane

Výška dane

181 422,17

36 284,43

Cena s DPH

v

EUR

217 706,60

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia športového areálu

Miesto:

Trnava

Dátum:

12.3.2023

Objednávateľ:

Gymnázium Jána Hollého, Trnava

Projektant:

PZ-CONSTRUCT, s.r.o.
Dunajská Streda

Zhotoviteľ:

VAAT, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód

Popis

Cena bez DPH [EUR]

Cena s DPH [EUR]

Náklady z rozpočtov

181 422,17

217 706,60

01	SO-01 Multifunkčné ihrisko-umelý trávnik	48 967,29	58 760,75
02	SO-02 Bežecká dráha - EPDM	33 922,50	40 707,00
03	SO-03 Viacúčelové športové ihrisko	39 922,65	47 907,18
04	SO-04 Chodník	10 323,93	12 388,72
05	SO-05 Workout	7 243,62	8 692,34
06	Búracie práce	30 807,96	36 969,55
07	Elektroinštalácia	9 322,82	11 187,38
08	Kamerový systém	911,40	1 093,68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia športového areálu

Objekt:

01 - SO-01 Multifunkčné ihrisko-umelý trávnik

JKSO:

Miesto: Trnava

KS:

Dátum: 12.3.2023

Objednávateľ:

Gymnázium Jána Hollého, Trnava

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

VAAT, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

PZ-CONSTRUCT, s.r.o. Dunajská Streda

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

48 967,29

		Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	základná	0,00	20,00%	0,00
	znižená	0,00	20,00%	0,00

Cena s DPH

EUR

48 967,29

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia športového areálu

Objekt:

01 - SO-01 Multifunkčné ihrisko-umelý trávnik

Miesto: Trnava

Dátum: 12.3.2023

Objednávateľ: Gymnázium Jána Hollého, Trnava

Projektant: PZ-CONSTRUCT, s.r.o.
Dunajská Streda

Zhotoviteľ: VAAT, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							48 967,29
D	HSV		Práce a dodávky HSV				24 163,92
D	1		Zemné práce				2 295,84
1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	34,472	35,00	1 206,52
2	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3	m3	34,472	4,00	137,89

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
3	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	413,664	0,40	165,47
4	K	167101101.S	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	34,472	7,00	241,30
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	34,472	0,80	27,58
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	34,472	15,00	517,08
D 2 Zakladanie							1 779,01
7	K	211971110.S	Zhotovenie výplne z geotextílie	m2	586,500	0,90	527,85
8	M	693110004500.S	Geotextília	m2	645,150	0,80	516,12
9	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a	m2	568,500	0,30	170,55
10	K	275321312.S	Betón základových páteiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	6,272	90,00	564,49
11	K	275351217.S	Debnenie stien základových páteiek, zhotovenie-tradičné	m2	52,480	18,00	
12	K	275351218.S	Debnenie stien základových páteiek, odstránenie-tradičné	m2	52,480	6,00	
13	K	275361821.S	Výstuž základových páteiek z ocele B500-(10505)	t	0,627	2 000,00	
D 5 Komunikácie							15 441,81
14	K	56480111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-4mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 20	m2	586,500	1,60	938,40
15	K	564821111.S	Podklad zo štrkodrviny fr.8-16mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80	m2	586,700	3,24	1 900,91
16	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny fr.32-63 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr.	m2	6,000	6,00	36,00
17	K	59480001	Umelý trávnik ihriska -vrátane čiarovania -malý futbal,volejbal	m2	586,500	21,00	12 316,50
18	K	59480003	Zameranie stavby skutočného vyhotovenia geodetom	kus	1,000	250,00	250,00
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							1 579,20
19	K	631501111.S	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z vymývateľného štrku	m3	28,200	56,00	1 579,20
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 463,07
20	K	917862111.S	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C	m	104,700	7,50	785,25
21	M	592170002900	Obrubník betónový parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	105,747	2,50	264,37
22	K	918101121.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C	m3	15,705	90,00	1 413,45
D 99 Presun hmôt HSV							605,00
23	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek	t	242,001	2,50	605,00
D PSV Práce a dodávky PSV							7 871,02
D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							44,00
24	K	721171110.S	Potrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 125 mm	m	2,000	22,00	44,00
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							7 827,02
25	K	767900001	mantinely výška 1,25m, zloženie - malý stĺpik hliníkový, vysoký stĺpik hliníkový, uzavreté profily, hr. steny 3mm, madlový obľý profil hliníkový, spodný uzatvárací profil hliníkový, plastové dosky perodrážkové šedé, plastové krytky stĺpikov a madiel,	bm	104,500	149,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	767900002	sieť ochranná po obvode ihriska do v. 3,75 m, oko 5x5cm, farba zelená, hrúbka vlákna 3,5mm, materiál polyetylen	bm	64,700	21,00	1 358,70
27	K	7679000020	sieť ochranná po obvode ihriska do v. 5,0 m, oko 5x5cm, farba zelená, hrúbka vlákna 3,5mm, materiál polyetylen	bm	40,200	42,00	1 688,40
28	K	767900003	D+M kotviace platne stĺpov mantinelu	kus	40,000	42,00	
29	K	767900005	D+M bránky pre futbal hliníkové, 3 x 2 x 1m, vrátane sietí, osadené v mantineloch	kus	2,000	700,00	1 400,00
30	K	767900007	D+M basketbalové streetbalové stojany pozinkované	kus	2,000	1 090,00	2 180,00
31	K	767900008	D+M bránička osadená v mantineloch	kus	2,000	480,00	960,00
32	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	239,918	1,00	239,92

Dodatok č. 2

Prípočet							16 932,35
Konštrukcie doplnkové kovové							15 570,50
33	K	767900001	Mantinely-výška 1,25m, zloženie z jaklových pozinkovaných profilov 40/40/2 mm, madlový oblý profil hliníkový, Mantinelová výplň z vodovzdornej brezovej preglejky, hrúbka min.15mm,	bm	104,500	149,00	15 570,50
Zvislé a kompletne konštrukcie							1 361,85
34	K	338172112.R	Osadzovanie púzdra so zabetónovaním do vopred vykovaných dier	ks	40,000	14,61	584,40
35		59480001	Umelý trávnik GARDEN	m2	23,004	21,00	483,09
36	M	SP410100.R	PVC púzdro pre stĺp mantinelu DN 110	m	28,800	7,20	207,36
37	M	SP413300.R	PVC púzdro pre stĺp osvetlenia DN 200	m	4,000	21,75	87,00